
Gelet op het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 17 september 2019 tot vaststelling van de
verdeling van de bevoegdheden over de Ministers en tot regeling van de ondertekening van de akten van de Regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 mei 2020 houdende aanstelling van de leden van het beheerscomité van het
Agentschap voor de evaluatie van de kwaliteit van het door de Franse Gemeenschap georganiseerde of gesubsidieerde
hoger onderwijs;

Overwegende de voordrachten van de respectieve instanties,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 5 van het ministerieel besluit van 5 mei 2020 houdende aanstelling van de leden van het
beheerscomité van het Agentschap voor de evaluatie van de kwaliteit van het door de Franse Gemeenschap
georganiseerde of gesubsidieerde hoger onderwijs, worden de woorden:

1° ″Mevrouw S. CANTER (ULB), plaatsvervanger de heer Raphael JEHOTTE (ULB)″ vervangen door ″Mevrouw
Sandrine CANTER (ULB), plaatsvervangster mevrouw Nadine POSTIAUX (ULB)″;

2° ″Mevrouw Karin VAN LOON (HE2B), plaatsvervangster mevrouw Valérie GERARD (HEAJ)″ vervangen door
″Mevrouw Karin VAN LOON (HE2B), plaatsvervanger de heer Luc CANAUTTE (HERS)″;

3o ″Mevrouw Maud REGNARD (HELB-I.Prigogine), plaatsvervanger de heer Christophe COETSIER (HELdV)″
vervangen door ″De heer Pierre HUYGENS (HELB-I.Prigogine), plaatsvervanger de heer Christophe COETSIER
(HELdV)″;

4o ″Mevrouw Danielle MAES (FELSI), vervangster Mevrouw Fabienne JACQUES (FWB)″ vervangen door
″Mevrouw Katty QUOIDBACH (FELSI), vervangster Muriel PIETTE (WBE)″;

5o ″Mevrouw Julie GHYSEN (HELMo), plaatsvervangster mevrouw Laura DE BOECK (HE de la Ville de Liège)″
vervangen door ″Mevrouw Julie GYSEN (HELMo), plaatsvervangster mevrouw Laura DE BOECK (HE de la Ville de
Liège)″;

6o ″N.N. (Unecof), plaatsvervanger N.N. (Unecof)″ vervangen door ″de heer Arno SCHROOYEN (FEF),
plaatsvervangend N.N. (FEF)″;

7o ″De heer Ilias KARAVIDAS (FEF), plaatsvervangster mevrouw Manon SPERATI (FEF)″ vervangen door
″Mevrouw Albane ROZENHOUT (FEF), plaatsvervangend N.N. (FEF)″;

8o ″De heer Brieux DELANGHE (FEF), plaatsvervanger de heer Thomas APOLITO (FEF)″ vervangen door ″De
heer Steeven JACQUEMIN (FEF), plaatsvervanger N.N. (FEF)″;

9o ″De heer Olivier BOUILLON (CGSP), plaatsvervangster mevrouw Sophie GOLDMAN (CGSP)″ vervangen door
de woorden ″De heer Olivier BOUILLON (CGSP), plaatsvervangster mevrouw Kelly JOSSE (CGSP)″;

10o ″Mevrouw Catherine DEKERCKHEER (CSC), plaatsvervanger N.N. (CSC)″ vervangen door ″Mevrouw
Catherine DEKERCKHEER (CSC), plaatsvervangster Nathalie KRUYTS (CSC) ;

11o ″N.N., plaatsvervangend NN.″ vervangen door ″de heer Yves MAGNAN, plaatsvervangend N.N.″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het wordt ondertekend.

Brussel, 16 februari 2022.

Voor de Regering :

De Minister van Hoger Onderwijs, Onderwijs voor Sociale Promotie, Universitaire Ziekenhuizen, Hulpverlening
aan de Jeugd, Justitiehuizen, Jeugd, Sport en de Promotie van Brussel,

V. GLATIGNY

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2023/201377]
2 MARS 2023. — Arrêté ministériel portant nomination du président et des membres de la Commission d’examen

chargée de procéder à l’organisation des examens en vue de l’obtention des certificats de qualification en
navigation rhénane et intérieure

Le Ministre de la Mobilité,

Vu la loi du 15 mars 1971 concernant les droits de navigation à percevoir sur les voies navigables administrées par
l’Etat, l’article 11;

Vu la loi du 5 juin 1972 sur la sécurité des bâtiments de navigation, l’article 17ter, § 1 er, inséré par la loi du
22 janvier 2007;

Vu la loi du 21 mai 1991 relative à l’instauration d’un brevet de conduite pour la navigation sur les voies navigables
du Royaume, les articles 2, 3, 4 et 6;

Vu l’arrêté royal du 27 mars 2007 portant organisation des examens et fixation des rétributions pour les attestations
de qualification en navigation rhénane et intérieure, les articles 1 à 3, modifiés par l’arrêté du Gouvernement wallon
du 25 août 2022 relatif à l’obtention et à la reconnaissance des qualifications professionnelles dans le domaine de la
navigation intérieure et modifiant et abrogeant diverses dispositions en cette matière;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 25 août 2022 relatif à l’obtention et à la reconnaissance des qualifications
professionnelles dans le domaine de la navigation intérieure et modifiant et abrogeant diverses dispositions en cette
matière, les articles 17 et 18;

32395MONITEUR BELGE — 17.03.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Considérant l’appel à candidatures publié le 13 juin 2022,

Arrête :

Article 1er. Sont nommés au sein de la Commission d’examen visée aux articles 17 et 18 de l’arrêté du
Gouvernement wallon du 25 août 2022 relatif à l’obtention et à la reconnaissance des qualifications professionnelles
dans le domaine de la navigation intérieure et modifiant et abrogeant diverses dispositions en cette matière les
fonctionnaires du Service public de Wallonie suivants :

a) En qualité de présidente : Mme Josiane Piron, directrice de la Direction de la Réglementation et du Contrôle des
Voies hydrauliques;

b) En qualité de vice-présidente : Mme Sandy Crettels, attachée qualifiée au sein de la Direction de la
Réglementation et du Contrôle des Voies hydrauliques;

c) En qualité de membres suppléants :

1o Mme Cathy Letot, assistante au Barrage du Ry de Rome;

2o M. Eddy Letot, adjoint à la Direction des Recherches hydrauliques.

Art. 2. Sont nommées au sein de la même Commission d’examen, sur base de leurs compétences en matière de
navigation rhénane et intérieure, les personnes suivantes :

a) En qualité de membres effectifs :

1o M. Michaël Crohin;

2o M. Denis Dagnelie;

3o M. Jacques De Landtsheer;

4o M. Robert Michon;

5o M. Nicolas Perrin;

6o M. Pascal Roland;

b) En qualité de membres suppléants :

1o M. Albert Druart;

2o Mme Anne Libon;

3o M. Gaston Pius;

4o M. Philippe Roland.

Art. 3. Les membres de la Commission d’examen sont nommés pour une durée de trois ans. Leur mandat est
renouvelable.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au Moniteur belge.

Namur, le 2 mars 2023.

Ph. HENRY

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[2023/201377]

2. MÄRZ 2023 — Ministerieller Erlass zur Ernennung des Vorsitzenden und der Mitglieder des Prüfungsausschus-
ses, der für die Durchführung der Prüfungen zur Erlangung des Befähigungsnachweises für die Rhein- und
Binnenschifffahrt zuständig ist

Der Minister für Mobilität,

Aufgrund des Gesetzes vom 15. März 1971 Gesetz in Bezug auf die Schifffahrtsabgaben, die auf vom Staat
verwalteten Wasserstraßen einzunehmen sind, Artikel 11;

Aufgrund des Gesetzes vom 5. Juni 1972 über die Sicherheit der Schiffe, Artikel 17ter § 1, eingefügt durch das Gesetz
vom 22. Januar 2007;

Aufgrund des Gesetzes vom 21. Mai 1991 über die Einführung eines Führerbrevets für das Befahren der
Wasserstraßen des Königsreichs, Artikel 2, 3, 4 und 6;

Aufgrund des Königlichen Erlasses vom 27. März 2007 zur Durchführung der Prüfungen und Festlegung der
Gebühren für die Befähigungsnachweise für die Rhein- und Binnenschifffahrt, Artikel 1 bis 3, abgeändert durch den
Erlass der Wallonischen Regierung vom 25. August 2022 über den Erwerb und die Anerkennung von Berufsqualifi-
kationen im Bereich der Binnenschifffahrt sowie zur Abänderung und Aufhebung verschiedener Bestimmungen in
diesem Bereich;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 25. August 2022 über den Erwerb und die Anerkennung von
Berufsqualifikationen im Bereich der Binnenschifffahrt sowie zur Abänderung und Aufhebung verschiedener
Bestimmungen in diesem Bereich, Artikel 17 und 18;

32396 MONITEUR BELGE — 17.03.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


